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감 정 평 가 사
(인)

감정평가액

의 뢰 인

채 무 자

소유자 또는
대상 업체명

목     록
표시 근거

감정평가
목    적

제 출 처

감정평가
조    건

기준시점

주식회사 하나자산신탁

-

주식회사 하나자산신탁

등기사항전부증명서

공  매

주식회사 하나자산신탁

-

작 성 일조 사 기 간

2021.01.19

공 부(公 簿)( 의 뢰 ) 사          정 감  정  평  가  액

종  류 면적(㎡) 또는 수량 종  류 면적(㎡) 또는 수량 단    가 금      액

감
 
정
 
평
 
가
 
내
 
용

일백이십억이천만원정 (\12,020,000,000.-)

2021.01.15
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2021.01.13~
2021.01.15

(구분건물)감정평가표

   이 감정평가서는 감정평가에 관한 법규를 준수하고 감정평가이론에 따라 성실하고 공정

하게 작성하였기에 서명날인합니다.

기준가치 시  장  가  치

이  재  호

(주) 나 라 감 정 평 가 법 인   경 기 지 역 본 부  
  본    부    장              김              신

(서명 또는 인)

      
33개호
      

      
33개호
      

구분
건물

구분
건물

- 12,020,000,000

이           하           여           백

합   계 \12,020,000,000.-

심
사
확
인 심 사 자 감 정 평 가 사 (인)

    본인은 이 감정평가서에 제시된 자료를 기준으로 성실하고 공정하게 심사한 결과

이 감정평가 내용이 타당하다고 인정하므로 이에 서명날인합니다.
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Ⅰ. 감정평가의 개요 및 평가방법

1 감정평가목적

본건은 경상남도 거제시 일운면 소동리 소재 『소노캄 거제 대명리조트』 남서측 인근에 위치하

는 숙박시설(라마다스위트거제)로서 (주)하나자산신탁에서 공매 목적으로 의뢰된 감정평가임.

2 기준가치

본건은 「감정평가에 관한 규칙」제5조 제1항의 “시장가치”를 기준으로 감정평가 하였음.

3 감정평가 조건

감정평가 조건 없음.

4 감정평가 기준 및 방법

1. 본 감정평가는 『감정평가 및 감정평가사에 관한 법률』 및 『부동산 가격공시에 관한 법률』, 

『감정평가에 관한 규칙』 등 감정평가와 관련된 법규 및 규칙, 감정평가의 일반이론 등에 따

라 감정평가 하였음.

2. 본건은 토지의 소유권 대지권과 건물이 일괄로 거래되는 구분건물로서 『감정평가에 관한 규

칙』 제16조에 따라 구분소유권의 대상이 되는 건물부분과 그 대지사용권을 일괄로 한 거래

사례비교법으로 시산가액을 산정한 후 대상물건의 특성상 다른 감정평가방법을 적용하는 것

이 곤란하므로 인근 유사부동산의 가격수준, 감정평가사례 등 참고가격자료를 통해 시산가액

의 합리성을 검토하여 감정평가액을 결정하였음.
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5 기준시점      

본건의 기준시점은 『감정평가에 관한 규칙』 제9조 제2항에 따라 가격조사 완료일인 2021년 

01월 15일자임.

 
6 실지조사･실시기간 및 내용

본건은 『감정평가에 관한 규칙』 제10조에 따라 실지조사 착수일은 2021년 01월 13일자이고, 

가격조사 완료일은 2021년 01월 15일자로 귀 제시목록 및 목록표시근거 상의 공부 등을 기

준으로 하여 대상물건을 확인하였음.

 
7 그 밖의 사항

1. 위치확인

   본건의 위치 확인은 집합건축물대장 건축물 현황도 및 현관 출입문의 표시 등을 참고하여 

위치 확인하였음. 

2. 등록사항 열람 내역

   통영세무서 등록사항 열람 결과 본건(기호(1)~(33)) 전체는 “확정일자 임대차계약 해당없음” 

으로 확인 되었는 바, 업무시 참고 하시기 바람.

3. 전입세대 열람 내역

   전입세대 열람 결과 본건 전체는 “해당주소의 세대주가 존재하지 않음” 으로 확인 되었는 

바, 업무시 참고 하시기 바람.

 

4. 본건 부동산의 임대, 관리비체납, 유치권행사 등에 관한 내역

   본건 부동산의 임대, 관리비체납, 유치권행사 등에 관한 내역은 관계인 부재 등으로 인하여 

확인이 불가한 바, 업무시 참고 하시기 바람.
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5. 본건 주요 등기 사항

  

기호 소재지 / 호수 구분 순위번호 등기목적 주요등기사항 대상소유자

(1)
소동리 437 

라마다스위트거제
 제4층 제401호

집합
건물

5 압류

접수 : 2019년 12월 6일
       제42290호
등기원인 : 2019년 12월 6일
          압류(세무과-28851)
권리자 : 거제시 3823

㈜하나자산신탁

(4)
소동리 437 

라마다스위트거제
 제6층 제601호

집합
건물

5 압류

접수 : 2019년 12월 6일
       제42291호
등기원인 : 2019년 12월 6일
          압류(세무과-28851)
권리자 : 거제시 3823

㈜하나자산신탁

(33)
소동리 437 

라마다스위트거제
 제19층 제1901호

집합
건물

5 압류

접수 : 2019년 12월 6일
       제42292호
등기원인 : 2019년 12월 6일
          압류(세무과-28851)
권리자 : 거제시 3823

㈜하나자산신탁

6. 기타 참고사항

  본건은 토지의 소유권 대지권과 건물이 일괄로 거래되는 구분건물로서 『집합건물의 소유 및 

관리에 관한 법률 제20조』의 규정에 의거 구분소유권의 대상이 되는 건물부분과 그 대지사용

권이 일체성을 가지며, 일반적으로 이에 따라 거래가 되어 토지, 건물의 구분평가는 곤란하나, 

귀 요청 및 평가목적 등을 고려하여 대상 부동산의 감정평가액을 토지와 건물로 배분하여 기

재 하였으며, 배분 비율은 한국부동산연구원의 비주거 집합건물 토지, 건물 배분비율표를 참고

하되, 당해 토지, 건물의 지역요인, 개별요인, 기타 가치형성상의 제약요인을 종합 고려하여 토

지 30%, 건물 70%를 적용 하였는 바, 업무시 참고 하시기 바람.



감정평가액 산출근거 및 결정의견

                4

Ⅱ. 대상부동산의 개요 및 현황

1 대상부동산의 개요

 

소재지 경상남도 거제시 일운면 소동리 437 라마다스위트거제

[도로명주소] 경상남도 거제시 일운면 거제대로 2631

대지면적 2,720.0㎡ 연 면 적 23,389.1634㎡

주 용 도 숙박시설 주 구 조 철근콘크리트구조

건 폐 율 67.38% 용 적 률 723.52%

층    수 지하2층/지상20층 사용승인일 2018.07.31

본건전경
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2 대상부동산의 호별 개요

 

기호 층 호수
면적(㎡)

대지권 전용율(%) Type
전유 공용 합계

1 4 401 115.2892 72.6753 187.9645 21.8660 61.34 B

2 4 411 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

3 5 511 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

4 6 601 115.2892 72.6753 187.9645 21.8660 61.34 B

5 6 603 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

6 6 609 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

7 7 705 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

8 8 807 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

9 9 903 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

10 9 906 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

11 10 1001 115.2892 72.6753 187.9645 21.8660 61.34 B

12 10 1003 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

13 10 1005 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

14 11 1101 115.2892 72.6753 187.9645 21.8660 61.34 B

15 11 1108 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

16 12 1201 115.2892 72.6753 187.9645 21.8660 61.34 B

17 15 1501 115.2892 72.6753 187.9645 21.8660 61.34 B

18 15 1511 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

19 16 1602 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

20 17 1702 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

21 17 1706 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

22 17 1707 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A
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기호 층 호수
면적(㎡)

대지권 전용율(%) Type
전유 공용 합계

23 17 1710 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

24 17 1711 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

25 18 1801 115.2892 72.6753 187.9645 21.8660 61.34 B

26 18 1803 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

27 18 1804 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

28 18 1806 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 B

29 18 1808 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

30 18 1810 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

31 18 1811 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

32 18 1812 55.8175 35.3227 91.1402 10.6090 61.24 A

33 19 1901 115.2892 72.6753 187.9645 21.8660 61.34 B
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3 대상부동산(집합건물)의 현황

1. 입지현황

 1) 지리적 위치 및 주위환경

본건은 경상남도 거제시 일운면 소동리 소재 “소노캄 거제 대명리조트” 남서측에 위치하며 인근

에 본건과 유사한 호텔, 리조트 산재하며, 남측 지세포항 인근에 광공서 및 각종생활편의시설 소

재하는 등 전반적인 입지여건은 대체로 무난한 편임.

 2) 도로 및 교통상황

본건 동측으로 거제대로에 접하여 간선도로의 상황은 무난하며, 인근에 버스정류장 소재하는 등 

대중교통 이용편익은 대체로 무난한 편임.

 3) 위치도

광역위치도
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 3) 도시계획 및 공법관계

일반상업지역, 제2종일반주거지역, 소로2류(폭 8M~10M)(접합), 중로1류(폭 20M~25M)(접합) 가축

사육제한구역(모든축종 제한)<가축분뇨의 관리 및 이용에 관한 법률> 

4) 공부와의 차이 및 그 밖의 사항    

-
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2. 집합건물현황

 1) 건물구조

기호 1~33 철근콘크리트구조 (철근)콘크리트지붕 20층건 중 제4층 제401호 외 32개호로서,

 외벽 : 알미늄복합판넬, 몰탈위페인팅, 인조석 붙임 등 마감.

 내벽 : 내부인테리어, 벽지도배 및 일부 대리석, 타일붙임 등 마감.

 창호 : 칼라샷시 페어글래스 창호.

 바닥 : 강화마루, 대리석 등 마감.

 2) 이용상황

기호 1~33 숙박시설(“라마다거제스위트”)로 이용중이며, 일부 호수는 직원숙소(411호, 603호), 사

무실 및 창고(401호) 등으로 이용중임.

 3) 부대설비

개별난방설비, 천정부착형 냉방설비, 위생 및 급탕설비, 화재탐지설비, 승강기설비 등 되어 있음.

 4) 공부와의 차이 및 기타

-

 5) 층별 평면도

4층 5층
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6층 7층

8층 9층

10층 11층
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12층 15층

16층 17층

18층 19층
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 6) 타입별 평면도

A형 

B형 
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Ⅲ. 집합건물 감정평가액 산출

1 거래사례비교법에 의한 시산가액

  

   1. 감정평가방법의 적용

     『감정평가에 관한 규칙』 제16조에 따라 대상물건과 가치형성요인이 같거나 비슷한 물건의 거래

사례와 비교하여 대상물건의 현황에 맞게 사정보정, 시점수정, 가치형성요인 비교 등의 과정을 

거쳐 대상물건의 가액을 산정함.(거래사례비교법)

     [감정평가에 관한 규칙] 제16조 (토지와 건물의 일괄감정평가) 

감정평가업자는 『집합건물의 소유 및 관리에 관한 법률』에 따른 구분소유권의 대상이 되는 

건물부분과 그 대지사용권을 일괄하여 감정평가 하는 경우 등 제7조 제2항에 따라 토지와 

건물을 일괄하여 감정평가할 때에는 거래사례비교법을 적용하여야 한다. 이 경우 감정평가

액은 합리적인 기준에 따라 토지가액과 건물가액으로 구분하여 표시할 수 있다. 

   2. 거래사례의 선정

     1) 인근 유사 부동산의 거래사례
 (거래가격 단위 : 천원)

     

사례
소재지
지  번

건물명
동/층/호

수
전유면적

(㎡)
거래가격
(단가)

자료출처
거래시점

신축년도

#A 소동리
115

대명리조트거제
휴양콘도미니엄

에이/
4 / 413

5.61
(전체67.37 중 1/12) 

25,000
(@4,460)

실거래
신고

2020.09.21

2013.07

#B 소동리
115

대명리조트거제
휴양콘도미니엄

에이/
6 / 602

5.06
(전체60.75 중 1/12) 

26,000
(@5,140)

실거래
신고

2020.07.27

2013.07

#C 소동리
115

대명리조트거제
휴양콘도미니엄

에이/
8 / 802

5.06
(전체60.75 중 1/12) 

27,000
(@5,340)

실거래
신고

2020.09.04

2013.07
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사례 소재지
지  번

건물명 동/층/호수
전유면적

(㎡)
거래가격
(단가)

자료출처
거래시점

신축년도

#D 소동리
115

대명리조트거제
휴양콘도미니엄

에이/
8 / 819

5.06
(전체60.75 중 1/12) 

27,000
(@5,340)

실거래
신고

2020.10.08

2013.07

#E 소동리
437

라마다스위트
거제

- /
7 / 702

55.8175
250,000
(@4,480)

실거래
신고

2020.07.20

2018.07

#F
소동리
437

라마다스위트
거제

- /
14 / 1405

55.8175
300,900
(@5,390)

실거래
신고

2015.10.22

2018.07

     ▶ 단가 : 전유면적 기준

     ▶ 자료출처(실거래) : 등기사항전부증명서

     2) 비교사례의 선정

     위 거래사례 중 대상물건과 물적 유사성이 높고, 비교적 최근에 거래된 【사례 #D】를 비교사례로 

선정함.

     

거래사례 위치도
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   3. 사정보정

     위 비교사례 물건은 매도자와 매수자 사이의 정상적인 거래사례로 보임. (1.00)

   4. 시점수정

     한국감정원이 발표하는 상업용부동산 자본수익률(매장용-집합)을 활용하여 산정함.

     【상업용 부동산 지역별 자본수익률표(집합상가) : 경상남도 거제시】

     

구 분 1분기 2분기 3분기 4분기

2019년 -1.23 -0.41 -0.31 -0.10

2020년 -0.33 -0.25 0.05 -

     【시점수정치 산출】

     

거래사례
기호

구분 기간 시점수정치

#D 자본수익률
2020.10.08~ 
2021.01.15

1 + (1+0.0003×100/92) ≒ 1.00054

      (※ 소수점 6째 자리에서 사사오입)
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   5. 가치형성요인 비교

     1) 비교항목

    

구           분

조 건 세  부  항  목

단지

외부

요인

고객의 유동성과의 적합성

도심지 및 상업·업무시설과의 접근성

대중교통과의 편의성(지하철, 버스정류장)

배후지의 크기

상가의 성숙도

차량이용의 편리성(가로의 폭, 구조 등)

단지

내부

요인

단지내 주차의 편리성

건물전체의 공실률

건물의 관리상태 및 각종 설비의 유무

건물전체의 임대료 수준 및 임대비율

건물의 구조 및 마감상태

건물의 규모 및 최고층수

경과연수에 따른 노후도

호별

요인

층별 효용

위치별 효용(동별 및 라인별)

주출입구와의 거리

에스컬레이터 및 엘리베이터와의 거리

향별 효용

전유부분의 면적 및 대지권의 크기

기타

요인
기타 가치에 영향을 미치는 요인

    2) 비교내용

    

- 본건은 거래사례 #D와 비교할 때, 단지외부요인(고객의 유동성과의 적합성, 인근환경, 성숙도) 및

  단지내부요인(건물의 규모, 각종부대시설)에서 대체로 열세임.

- 본건 기호(1)~(33)과 거래사례 #D의 호별요인은 층별효용, 전유부분의 면적, 내부 마감재 등을

  종합 고려하여 하기와 같이 비교함.
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기호 사례 단지외부요인 단지내부요인 호별요인 기타요인 비교치 비고

1 #D 0.97 0.98 0.97 1.00 0.922

2 #D 0.97 0.98 0.95 1.00 0.903

3 #D 0.97 0.98 0.95 1.00 0.903

4 #D 0.97 0.98 0.97 1.00 0.922

5 #D 0.97 0.98 0.95 1.00 0.903

6 #D 0.97 0.98 0.95 1.00 0.903

7 #D 0.97 0.98 1.00 1.00 0.951

8 #D 0.97 0.98 1.00 1.00 0.951

9 #D 0.97 0.98 1.00 1.00 0.951

10 #D 0.97 0.98 1.00 1.00 0.951

11 #D 0.97 0.98 1.02 1.00 0.970

12 #D 0.97 0.98 1.00 1.00 0.951

13 #D 0.97 0.98 1.00 1.00 0.951

14 #D 0.97 0.98 1.02 1.00 0.970

15 #D 0.97 0.98 1.00 1.00 0.951

16 #D 0.97 0.98 1.02 1.00 0.970

17 #D 0.97 0.98 1.07 1.00 1.017

18 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

19 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

20 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

21 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

22 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

23 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

24 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

25 #D 0.97 0.98 1.07 1.00 1.017
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기호 사례 단지외부요인 단지내부요인 호별요인 기타요인 비교치 비고

26 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

27 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

28 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

29 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

30 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

31 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

32 #D 0.97 0.98 1.05 1.00 0.998

33 #D 0.97 0.98 1.07 1.00 1.017

  

   6. 비준가액

    

기호 호
거래사례(원)
(단가:원/㎡)

사정
보정

시점
수정

가치형성
요인비교

면적비교(㎡)
(대상/사례) 산출가액(원)

비준가액(원)
(단가:원/㎡)

대상 사례

1 401 27,000,000 1.00 1.00054 0.922 115.2892 5.06 567,501,808 568,000,000 

2 411 27,000,000 1.00 1.00054 0.903 55.8175 5.06 269,095,128 269,000,000 

3 511 27,000,000 1.00 1.00054 0.903 55.8175 5.06 269,095,128 269,000,000 

4 601 27,000,000 1.00 1.00054 0.922 115.2892 5.06 567,501,808 568,000,000 

5 603 27,000,000 1.00 1.00054 0.903 55.8175 5.06 269,095,128 269,000,000 

6 609 27,000,000 1.00 1.00054 0.903 55.8175 5.06 269,095,128 269,000,000 

7 705 27,000,000 1.00 1.00054 0.951 55.8175 5.06 283,399,188 283,000,000 

8 807 27,000,000 1.00 1.00054 0.951 55.8175 5.06 283,399,188 283,000,000 

9 903 27,000,000 1.00 1.00054 0.951 55.8175 5.06 283,399,188 283,000,000 

10 906 27,000,000 1.00 1.00054 0.951 55.8175 5.06 283,399,188 283,000,000 
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기호 호
거래사례(원)
(단가:원/㎡)

사정
보정

시점
수정

가치형성
요인비교

면적비교(㎡)
(대상/사례) 산출가액(원)

비준가액(원)
(단가:원/㎡)

대상 사례

11 1001 27,000,000 1.00 1.00054 0.970 115.2892 5.06 597,046,371 597,000,000 

12 1003 27,000,000 1.00 1.00054 0.951 55.8175 5.06 283,399,188 283,000,000 

13 1005 27,000,000 1.00 1.00054 0.951 55.8175 5.06 283,399,188 283,000,000 

14 1101 27,000,000 1.00 1.00054 0.970 115.2892 5.06 597,046,371 597,000,000 

15 1108 27,000,000 1.00 1.00054 0.951 55.8175 5.06 283,399,188 283,000,000 

16 1201 27,000,000 1.00 1.00054 0.970 115.2892 5.06 597,046,371 597,000,000 

17 1501 27,000,000 1.00 1.00054 1.017 115.2892 5.06 625,975,422 626,000,000 

18 1511 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

19 1602 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

20 1702 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

21 1706 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

22 1707 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

23 1710 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

24 1711 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

25 1801 27,000,000 1.00 1.00054 1.017 115.2892 5.06 625,975,422 626,000,000 

26 1803 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

27 1804 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

28 1806 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

29 1808 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

30 1810 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

31 1811 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

32 1812 27,000,000 1.00 1.00054 0.998 55.8175 5.06 297,405,246 297,000,000 

33 1901 27,000,000 1.00 1.00054 1.017 115.2892 5.06 625,975,422 626,000,000 
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Ⅳ. 감정평가액 및 결정 의견

1 가액결정 참고 자료

   
   1. 본건 평가사례(담보)

    

기호 소재지 건물명 층/호수
전유면적

(㎡)
단가(원)

(/㎡)
감정평가액

(원)
기준시점

1~33
소동리

437

라마다

스위트거제

4층 401호 

외 32개호
115.2892 외 4,670,000 외 11,445,000,000 2018.11.14

층 및 면적별 단가(/㎡)

해당층 면적(㎡) 단가(/㎡) 해당층 면적(㎡) 단가(/㎡)

4~6층
115.2892 4,670,000

7~10층
115.2892 4,780,000

55.8175 4,600,000 55.8175 4,710,000

11~12층
115.2892 4,880,000

15층
115.2892 4,940,000

55.8175 4,840,000 55.8175 4,870,000

16층
115.2892 -

17~19층
115.2892 5,270,000

55.8175 5,030,000 55.8175 5,200,000

    ▶ 단가 : 전유면적 기준   

    ▶ 자료출처 : 감정평가정보(감정평가협회)  

   2. 인근 유사 부동산의 감정평가사례(담보, 경매 등)

    

기호 소재지 건물명 동/층/호수
전유면적

(㎡)
단가
(/㎡)

감정평가액
(원)

평가
목적

기준시점

신축년도

#1
소동리

115
대명리조트거제
휴양콘도미니엄

에이 /

5 / 504
5.06

4,743,000

(1/12지분)
24,000,000 경매

2020.04

2013.07
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기호 소재지 건물명 동/층/호수
전유면적

(㎡)
단가
(/㎡)

감정평가액
(원)

평가
목적

기준시점

신축년도

#2
소동리

115
대명리조트거제
휴양콘도미니엄

에이 /

9 / 911
1.89

5,291,000

(1/12지분)
10,000,000 공매

2020.03

2013.07

#3
소동리

115
대명리조트거제
휴양콘도미니엄

에이 /

13 / 1310
3.79

4,697,000

(1/12지분)
17,800,000 공매

2020.05

2013.07

#4
소동리

437
라마다스위트

거제

- /

4 / 406
55.8175 4,783,000 267,000,000 담보

2020.10

2018.07

#5
소동리

437
라마다스위트

거제

- /

9 / 912
55.8175 4,712,000 263,000,000 담보

2020.06

2018.07

#6
소동리

437
라마다스위트

거제

- /

19 / 1905
101.75 5,278,000 537,000,000 담보

2019.02

2018.07

#7
소동리

437
라마다스위트

거제

- /

15 / 1509
55.8175 4,891,000 273,000,000 담보

2019.02

2018.07

#8
소동리

437
라마다스위트

거제

- /

14 / 1401
115.2892 4,892,000 564,000,000 담보

2019.02

2018.07

    ▶ 단가 : 전유면적 기준   

    ▶ 자료출처 : 감정평가정보(감정평가협회)  

   3. 인근지역 본건 유사 숙박시설 가격수준

    

지리적 위치 이용상황 가격수준(전유기준) 비고

지세포항 인근 

바다조망

숙박시설

(호텔, 리조트)
@4,500,000/㎡ ~ @5,500,000/㎡ -

본건 인근 숙박시설(호텔, 리조트)의 가격수준은 상기와 같은 수준으로 탐문 조사되며, 규모별, 

브랜드별, 층별, 향별, 건물의 면적, 노후도, 시공의 정도에 따라 가격 편차가 있음.
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   4. 인근 유사 부동산 낙찰가율 통계 분석

(용도 : 특수부동산 / 숙박시설, 단위 : %)

    

지역통계 경상남도 거제시 일운면

1년간 평균 54.43 47.50 65.96

6개월 평균 50.85 48.48 65.96

    ▶ 자료출처 : 인포케어
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2 감정평가액

 

기호 층 호 전유면적(㎡) 감정평가액(원) 단가(원/㎡) 비 고

1 4 401 115.2892 568,000,000 4,920,000 

2 4 411 55.8175 269,000,000 4,810,000 

3 5 511 55.8175 269,000,000 4,810,000 

4 6 601 115.2892 568,000,000 4,920,000 

5 6 603 55.8175 269,000,000 4,810,000 

6 6 609 55.8175 269,000,000 4,810,000 

7 7 705 55.8175 283,000,000 5,070,000 

8 8 807 55.8175 283,000,000 5,070,000 

9 9 903 55.8175 283,000,000 5,070,000 

10 9 906 55.8175 283,000,000 5,070,000 

11 10 1001 115.2892 597,000,000 5,170,000 

12 10 1003 55.8175 283,000,000 5,070,000 

13 10 1005 55.8175 283,000,000 5,070,000 

14 11 1101 115.2892 597,000,000 5,170,000 

15 11 1108 55.8175 283,000,000 5,070,000 

16 12 1201 115.2892 597,000,000 5,170,000 

17 15 1501 115.2892 626,000,000 5,420,000 

18 15 1511 55.8175 297,000,000 5,320,000 

19 16 1602 55.8175 297,000,000 5,320,000 

20 17 1702 55.8175 297,000,000 5,320,000 

21 17 1706 55.8175 297,000,000 5,320,000 

22 17 1707 55.8175 297,000,000 5,320,000 

23 17 1710 55.8175 297,000,000 5,320,000 

24 17 1711 55.8175 297,000,000 5,320,000 

25 18 1801 115.2892 626,000,000 5,420,000 
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기호 층 호 전유면적(㎡) 감정평가액(원) 단가(원/㎡) 비 고

26 18 1803 55.8175 297,000,000 5,320,000 

27 18 1804 55.8175 297,000,000 5,320,000 

28 18 1806 55.8175 297,000,000 5,320,000 

29 18 1808 55.8175 297,000,000 5,320,000 

30 18 1810 55.8175 297,000,000 5,320,000 

31 18 1811 55.8175 297,000,000 5,320,000 

32 18 1812 55.8175 297,000,000 5,320,000 

33 19 1901 115.2892 626,000,000 5,420,000 

합    계 12,020,000,000

3 결정의견

  상기 참고가격 자료(감정평가사례, 거래사례 및 인근 유사 부동산 탐문조사에 의한 가격수준 등)에 

의해 거래사례비교법에 의한 시산가액의 합리성이 인정되므로 비준가액을 기준으로 앞에서 살펴본 

참고자료 및 대상 목적물의 특수성, 감정평가목적 등을 감안하여 상기 감정평가액으로 결정함.
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Ⅳ. 귀의뢰요청 및 평가목적을 고려한 토지, 건물 배분내역

 
1 비주거용 집합건물 토지, 건물 배분비율표

  

구분

해당층

지하 1층 2층 3~5층 6~10층 11층이상

토지 건물 토지 건물 토지 건물 토지 건물 토지 건물 토지 건물

오

피

스

빌

딩

서울
10층이하 3.9 6.1 2.6 7.4 3.5 6.5 3.7 6.3 3.6 6.4

11층이상 3.8 6.2 2.5 7.5 3.2 6.8 3.4 6.6 3.5 6.5 3.4 6.6

부산
10층이하 4.1 5.9 2.0 8.0 2.8 7.2 3.5 6.5 3.6 6.4

11층이상 4.0 6.0 2.0 8.0 2.5 7.5 3.1 6.9 3.2 6.8 3.1 6.9

대도시
10층이하 3.8 6.2 2.0 8.0 2.8 7.2 3.2 6.8 3.0 7.0

11층이상 3.5 6.5 1.8 8.2 2.5 7.5 2.9 7.1 2.8 7.2 2.8 7.2

매

장

용

빌

딩

서울

5층이하
3.7~

4.7

6.3~

5.3

2.1~

3.1

7.9~

6.9

3.4~

4.4

6.6~

5.6

3.7~

4.7

6.3~

5.3

6층이상
3.5~

4.5

6.5~

5.5

1.8~

2.8

8.2~

7.2

3.0~

4.0

7.0~

6.0

3.6~

4.6

6.4~

5.4

3.6~

4.6

6.4~

5.4

부산

5층이하
3.5~

4.5

6.5~

5.5

1.8~

2.8

8.2~

7.2

3.2~

4.2

6.8~

5.8

3.6~

4.6

6.4~

5.4

6층이상
3.3~

4.3

6.7~

5.7

1.4~

2.4

8.6~

7.6

2.6~

3.6

7.4~

6.4

3.5~

4.5

6.5~

5.5

3.6~

4.4

6.4~

5.4

대도시

5층이하
3.1~

4.1

6.9~

5.9

1.5~

2.5

8.5~

7.5

2.6~

3.6

7.4~

6.4

2.9~

3.9

7.1~

6.1

6층이상
2.5~

3.5

7.5~

6.2

1.2~

2.2

8.8~

7.8

2.0~

3.0

8.0~

7.0

2.6~

3.6

7.4~

6.4

2.5~

3.5

7.5~

6.5

오

피

스

텔

서울

5층이하 5.2 4.8 5.2 4.8 5.2 4.8 5.2 4.8 5.2 4.8 5.2 4.8

6~10층 4.4 5.6 4.4 5.6 4.4 5.6 4.4 5.6 4.4 5.6 4.4 5.6

11층이상 4.1 5.9 4.1 5.9 4.1 5.9 4.1 5.9 4.1 5.9 4.1 5.9

부산

5층이하 3.9 6.1 3.9 6.1 3.9 6.1 3.9 6.1 3.9 6.1 3.9 6.1

6~10층 3.9 6.1 3.9 6.1 3.9 6.1 3.9 6.1 3.9 6.1 3.9 6.1

11층이상 3.0 7.0 3.0 7.0 3.0 7.0 3.0 7.0 3.0 7.0 3.0 7.0

대도시

5층이하 3.0 7.0 3.0 7.0 3.0 7.0 3.0 7.0 3.0 7.0 3.0 7.0

6~10층 2.8 7.2 2.8 7.2 2.8 7.2 2.8 7.2 2.8 7.2 2.8 7.2

11층이상 2.8 7.2 2.8 7.2 2.8 7.2 2.8 7.2 2.8 7.2 2.8 7.2
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2 토지, 건물 배분내역

  본건은 토지의 소유권 대지권과 건물이 일괄로 거래되는 구분건물로서 『집합건물의 소유 및 관리에 

관한 법률 제20조』의 규정에 의거 구분소유권의 대상이 되는 건물부분과 그 대지사용권이 일체성을 

가지며, 일반적으로 이에 따라 거래가 되어 토지, 건물의 구분평가는 곤란하나, 귀 요청 및 평가목적 

등을 고려하여 대상 부동산의 감정평가액을 토지와 건물로 배분하여 기재 하였으며, 배분 비율은 한

국부동산연구원의 비주거 집합건물 토지, 건물 배분비율표를 참고하되, 당해 토지, 건물의 지역요인, 

개별요인, 기타 가치형성상의 제약요인을 종합 고려하여 토지 30%, 건물 70%를 적용 하였음.

 

기호
토지감정평가액(원) 건물감정평가액(원) 총액(원)

30% 70% 100%

1~33 3,606,000,000 8,414,000,000 12,020,000,000



구분건물 감정평가명세표
< 1 / 8 >

공부면적 사정면적 단   가 금    액

경상남도 숙박시설 철근콘크리트구조

거제시 (철근)콘크리트지붕

일운면 20층

소동리

437 지하2층 1,850.0454

라마다 지하1층 1,859.4082

스위트거제 1층 1,115.6973

[도로명주소] 2층 1,672.9894

경상남도 3층 1,120.4234

거제시 4층 957.1745

일운면 5층 957.1745

거제대로 6층 957.1745

2631 7층 957.1745

8층 957.1745

9층 957.1745

10층 957.1745

11층 957.1745

12층 957.1745

13층 957.1745

14층 957.1745

15층 957.1745

16층 957.1745

17층 957.1745

18층 957.1745

19층 916.4411

20층 496.5411

1 동  소 대 2,720

437

(내)

(1) 철근콘크리트구조

제4층 제401호 115.2892 115.2892 - 568,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 21.8660 / 2,720 21.8660 72.6753 ㎡)

※배분내역

토지 : 170,400,000

건물 : 397,600,000

(내)

(2) 철근콘크리트구조

제4층 제411호 55.8175 55.8175 - 269,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 80,700,000

건물 : 188,300,000

일련
번호

소재지 용  도 구   조

평  가  가  액면   적 (㎡)

비   고
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< 2 / 8 >

공부면적 사정면적 단   가 금    액

일련
번호

소재지 용  도 구   조

평  가  가  액면   적 (㎡)

비   고

(내)

(3) 철근콘크리트구조

제5층 제511호 55.8175 55.8175 - 269,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 80,700,000

건물 : 188,300,000

(내)

(4) 철근콘크리트구조

제6층 제601호 115.2892 115.2892 - 568,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 21.8660 / 2,720 21.8660 72.6753 ㎡)

※배분내역

토지 : 170,400,000

건물 : 397,600,000

(내)

(5) 철근콘크리트구조

제6층 제603호 55.8175 55.8175 - 269,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 80,700,000

건물 : 188,300,000

(내)

(6) 철근콘크리트구조

제6층 제609호 55.8175 55.8175 - 269,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 80,700,000

건물 : 188,300,000

(내)

(7) 철근콘크리트구조

제7층 제705호 55.8175 55.8175 - 283,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 84,900,000

건물 : 198,100,000
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< 3 / 8 >

공부면적 사정면적 단   가 금    액

일련
번호

소재지 용  도 구   조

평  가  가  액면   적 (㎡)

비   고

(내)

(8) 철근콘크리트구조

제8층 제807호 55.8175 55.8175 - 283,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 84,900,000

건물 : 198,100,000

(내)

(9) 철근콘크리트구조

제9층 제903호 55.8175 55.8175 - 283,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 84,900,000

건물 : 198,100,000

(내)

(10) 철근콘크리트구조

제9층 제906호 55.8175 55.8175 - 283,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 84,900,000

건물 : 198,100,000

(내)

(11) 철근콘크리트구조

제10층 제1001호 115.2892 115.2892 - 597,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 21.8660 / 2,720 21.8660 72.6753 ㎡)

※배분내역

토지 : 179,100,000

건물 : 417,900,000

(내)

(12) 철근콘크리트구조

제10층 제1003호 55.8175 55.8175 - 283,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 84,900,000

건물 : 198,100,000

(내)
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공부면적 사정면적 단   가 금    액

일련
번호

소재지 용  도 구   조

평  가  가  액면   적 (㎡)

비   고

(13) 철근콘크리트구조

제10층 제1005호 55.8175 55.8175 - 283,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 84,900,000

건물 : 198,100,000

(내)

(14) 철근콘크리트구조

제11층 제1101호 115.2892 115.2892 - 597,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 21.8660 / 2,720 21.8660 72.6753 ㎡)

※배분내역

토지 : 179,100,000

건물 : 417,900,000

(내)

(15) 철근콘크리트구조

제11층 제1108호 55.8175 55.8175 - 283,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 84,900,000

건물 : 198,100,000

(내)

(16) 철근콘크리트구조

제12층 제1201호 115.2892 115.2892 - 597,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 21.8660 / 2,720 21.8660 72.6753 ㎡)

※배분내역

토지 : 179,100,000

건물 : 417,900,000

(내)

(17) 철근콘크리트구조

제15층 제1501호 115.2892 115.2892 - 626,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 21.8660 / 2,720 21.8660 72.6753 ㎡)

※배분내역

토지 : 187,800,000

건물 : 438,200,000

(내)

(18) 철근콘크리트구조
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공부면적 사정면적 단   가 금    액

일련
번호

소재지 용  도 구   조

평  가  가  액면   적 (㎡)

비   고

제15층 제1511호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(19) 철근콘크리트구조

제16층 제1602호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(20) 철근콘크리트구조

제17층 제1702호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(21) 철근콘크리트구조

제17층 제1706호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(22) 철근콘크리트구조

제17층 제1707호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(23) 철근콘크리트구조

제17층 제1710호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액



구분건물 감정평가명세표
< 6 / 8 >

공부면적 사정면적 단   가 금    액

일련
번호

소재지 용  도 구   조

평  가  가  액면   적 (㎡)

비   고

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(24) 철근콘크리트구조

제17층 제1711호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(25) 철근콘크리트구조

제18층 제1801호 115.2892 115.2892 - 626,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 21.8660 / 2,720 21.8660 72.6753 ㎡)

※배분내역

토지 : 187,800,000

건물 : 438,200,000

(내)

(26) 철근콘크리트구조

제18층 제1803호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(27) 철근콘크리트구조

제18층 제1804호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(28) 철근콘크리트구조

제18층 제1806호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:



구분건물 감정평가명세표
< 7 / 8 >

공부면적 사정면적 단   가 금    액

일련
번호

소재지 용  도 구   조

평  가  가  액면   적 (㎡)

비   고

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(29) 철근콘크리트구조

제18층 제1808호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(30) 철근콘크리트구조

제18층 제1810호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(31) 철근콘크리트구조

제18층 제1811호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(32) 철근콘크리트구조

제18층 제1812호 55.8175 55.8175 - 297,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 10.6090 / 2,720 10.6090 35.3227 ㎡)

※배분내역

토지 : 89,100,000

건물 : 207,900,000

(내)

(33) 철근콘크리트구조

제19층 제1901호 115.2892 115.2892 - 626,000,000 비준가액

(공용면적:

1. 소유권대지권 21.8660 / 2,720 21.8660 72.6753 ㎡)



구분건물 감정평가명세표
< 8 / 8 >

공부면적 사정면적 단   가 금    액

일련
번호

소재지 용  도 구   조

평  가  가  액면   적 (㎡)

비   고

※배분내역

토지 : 187,800,000

건물 : 438,200,000

합   계 ￦ 12,020,000,000   



소재지 지번 경상남도 거제시 일운면 소동리 437

각종사례
표시도

광 역 위 치 도

표준지공시지가본 건 감정평가사례 거래사례

1



경상남도 거제시 일운면 소동리 437소재지 지번

각종사례
표시도

위 치 도

표준지공시지가본 건 감정평가사례 거래사례

본건감정평가사례(담보)
소동리 437 라마다스위트거제

제4층 제401호 외 32개호(숙박시설)
@4,670,000원/전유면적㎡外

(2018.11)

거례사례 #D)
소동리 115 대명리조트거제

에이동 제8층 제819호(휴양콘도미니엄)
@5,340,000원/전유면적㎡

(2020.10.08)

거례사례 #E)
소동리 437 라마다스위트거제
제7층 제702호(숙박시설)
@4,480,000원/전유면적㎡

(2020.07.20)

거례사례 #F)
소동리 437 라마다스위트거제
제14층 제1405호(숙박시설)
@5,390,000원/전유면적㎡

(2015.10.22)

거례사례 #A)
소동리 115 대명리조트거제

에이동 제4층 제413호(휴양콘도미니엄)
@4,460,000원/전유면적㎡

(2020.09.21)

거례사례 #C)
소동리 115 대명리조트거제

에이동 제8층 제802호(휴양콘도미니엄)
@5,340,000원/전유면적㎡

(2020.09.04)

거례사례 #B)
소동리 115 대명리조트거제

에이동 제6층 제602호(휴양콘도미니엄)
@5,140,000원/전유면적㎡

(2020.07.27)

감정평가사례 #8)-담보
소동리 437 라마다스위트거제
제14층 제1401호(숙박시설)

@4,892,000원/전유면적㎡(2019.02)

감정평가사례 #7)-담보
소동리 437 라마다스위트거제
제15층 제1509호(숙박시설)

@4,891,000원/전유면적㎡(2019.02)

감정평가사례 #6)-담보
소동리 437 라마다스위트거제
제19층 제1905호(숙박시설)

@5,278,000원/전유면적㎡(2019.02)

감정평가사례 #5)-담보
소동리 437 라마다스위트거제
제9층 제912호(숙박시설)

@4,712,000원/전유면적㎡(2020.06)

감정평가사례 #4)-담보
소동리 437 라마다스위트거제
제4층 제406호(숙박시설)

@4,783,000원/전유면적㎡(2020.10)

감정평가사례 #3)-공매
소동리 115 대명리조트거제

에이동 13층 1310호(휴양콘도미니엄)
@4,697,000원/전유면적㎡(2020.05)

감정평가사례 #2)-공매
소동리 115 대명리조트거제

에이동 9층 911호(휴양콘도미니엄)
@5,291,000원/전유면적㎡(2020.03)

감정평가사례 #1)-경매
소동리 115 대명리조트거제

에이동 5층 504호(휴양콘도미니엄)
@4,743,000원/전유면적㎡(2020.04)

1



호별 배치도

【 4층 】

(1)
401호

(2)
411호

1



호별 배치도

【 5층 】

(3)
511호

1



호별 배치도

【 6층 】

(4)
601호

(5)
603호

(6)
609호

1



호별 배치도

【 7층 】

(7)
705호

1



호별 배치도

【 8층 】

(8)
807호

1



호별 배치도

【 9층 】

(9)
903호

(10)
906호

1



호별 배치도

【 10층 】

(11)
1001호

(12)
1003호

(13)
1005호

1



호별 배치도

【 11층 】

(14)
1101호

(15)
1108호

1



호별 배치도

【 12층 】

(16)
1201호

1



호별 배치도

【 15층 】

(17)
1501호

(18)
1511호

1



호별 배치도

【 16층 】

(19)
1602호

1



호별 배치도

【 17층 】

(24)
1711호

(20)
1702호

(21)
1706호

(22)
1707호

(23)
1710호

1



호별 배치도

【 18층 】

(25)
1801호

(31)
1811호

(26)
1803호

(27)
1804호

(28)
1806호

(29)
1808호

(30)
1810호

(32)
1812호

1



호별 배치도

【 19층 】

(1)
401호

(2)
411호

(33)
1901호

1



건물 이용상태

【 Type : A 】

침실

욕실

침실

1



건물 이용상태

【 Type : B 】

거실

침실

침실

침실

화장실

욕실

욕실

1



사 진 용 지

【 본건 전경 】

【 본건 전경 】

1



사 진 용 지

【 내부촬영(Type : A) 】

【 내부촬영(Type : A) 】

1



사 진 용 지

【 내부촬영(Type : A) 】

【 내부촬영(Type : A) 】

1



사 진 용 지

【 내부촬영(Type : B) 】

【 내부촬영(Type : B) 】

1



사 진 용 지

【 내부촬영(Type : B) 】

【 내부촬영(Type : B) 】

1



사 진 용 지

【 내부촬영(Type : B) 】

【 내부촬영(Type : B) 】

1



사 진 용 지

【 부대시설(스카이라운지) 】

【 부대시설(VIP룸) 】

1



사 진 용 지

【 1층 로비 】

【 1층 로비(안내데스크) 】

1



(주) 나 라 감 정 평 가 법 인

▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒

NC2021-0111-0007

주    소 : 우)16704 경기도 수원시 영통구 봉영로 1612, 615호 (영통동, 보보스프라자)
전    화 : 031)238-5600      전    송 : 031)231-1841

문서번호 : 

시행일자 : 

수    신 : 

참    조 : 

제    목 : 

NC2021-0111-0007

2021-01-19

(주)하나자산신탁

감정평가 의뢰에 대한 회보

             1. 우리 법인의 업무에 항상 협조하여 주심에 깊이 감사드리며, 귀사의 무궁한 발전을
기원합니다.

지
시

결
재
·
공
람

선
결

일  자
시  간

번  호

처 리 과

담 당 자

접
 
수

(주) 나 라 감 정 평 가 법 인

경기지역본부 본부장 김    신

             2. 2021-01-11자 귀 제 『    -    』호로 우리 법인에 의뢰하신 『경상남도 거제시
일운면 소동리 437 소재 구분건물』건에 대하여 첨부와 같이 감정하여 회보합니다.

첨       부 : 감   정   평   가   서   2   부 

감정평가 보수료 청구서   1   부

전 자  세 금  계 산 서   1   부.   끝.



과          목 금          액 비          고

감정평가서번호 : NC2021-0111-0007

一金일천삼십팔만사천원整 (\10,384,000.-)

 가. 감 정 평 가 수 수 료 9,057,000  ((12,020,000,000×6/10,000)×1.0 ) +
1,845,000 = 9,057,000

여비교통비 321,000  

물건조사비 3,000  

공부발급비 43,900  

기타  실비 16,000  

특별용역비 0  

소          계 9,440,000  

 다.  부 가 가 치 세 944,000    소계 금액의 10%

합          계 10,384,000  

기 납부 착수금 0  

정 산 청 구 액 10,384,000  

상기 금액을 감정평가업자의보수에관한기준의 규정에 의거 청구하오니 아래의 예금 계좌로
송금하신 후 연락하여 주시기 바랍니다.
※ 송금시 입금자 명의를 감정서번호 우측 12자리 "21-0111-0007" 로 하여주시기바랍니다.

※ 송 금 처

하나은행.영통                 428-910035-13004    

(주)하나자산신탁 귀하(귀중)

감정평가 보수료 청구서

의 뢰 문 서 번 호 : 

의   뢰   일   자 : 2021-01-11

건             명 : 경상남도 거제시 일운면 소동리 437 소재 구분건물

청 구 내 역

토지조사비 0  

 나. 실 비

  \1,000원 미만 절사

NC2021-0111-0007

(주) 나 라 감 정 평 가 법 인
경기지역본부 본부장 김    신

법인 사업자 등록번호 : 124-85-25449

실비  소계 383,900  


